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1. Kokouksen avaus 

 
Puheenjohtaja Marja Koivula avasi kokouksen. Hän totesi, että aikuiskoulutuksen verkostomainen 
suunnittelu- ja kehittämistyö on alkanut saada konkreettisia muotoja, joilla on merkitystä koko Päijät-
Hämeen kehittämisen näkökulmasta. Verkosto on kyennyt projektien avulla käynnistämään aikuisten tieto-, 
neuvonta- ja ohjauspalvelut ja tällä hetkellä ollaan perustamassa maakuntaan tulevaisuusfoorumia, minkä 
tarkoituksena on tuottaa merkittävää tietämystä mm. maakuntasuunnittelun 2040 tueksi. Hän korosti sitä, 
että verkoston on toimittava yhä strategisemmin ja ennakoitava tulevaisuutta. Erityisesti hän korosti 
uutena asiana Uudenmaan, Kanta-Hämeen ja Päijät-Hämeen maakuntien välistä yhteistyötä sekä 
maakuntasuunnittelussa että koulutusyhteistyössä (FUAS). 
       

2. Kokousasialistan ja osallistujien toteaminen 
 

Todettiin osallistujat ja liitettiin työjärjestykseen Opin ovi, Hämeen ELY -keskus projektin esitys. 
  
 
 



3. Alueelliset aikuisten tieto-, neuvonta- ja ohjauspalvelut  
 
Pirjo Malin esitteli Päijät-Hämeen Opin ovi -projektin käynnistämän Aikuisten tieto-, neuvonta- ja 
ohjauspalvelun ensi vaiheen kokemuksia Fellmanniassa. Päijät-Hämeen Opin ovi-projekti päättyy 
maaliskuussa 2012, mutta palvelun pilottivaihe kestää 2012 loppuun saakka. Tavoitteena on, että palvelu 
jää pysyväksi. Pilottivaiheen rahoitusosuudet on neuvoteltu verkoston kumppanien kanssa (LIITE). 
Keskeisimmät rahoittajat ovat Lahden ammattikorkeakoulu ja Koulutuskeskus Salpaus ja muut 
verkostokumppanit ovat hyväksyneet osallistumisen Opin ovi -ohjauspalvelun toteutukseen esitetyillä 
panoksilla pilottijakson ajan. 
 
Pirjo esitteli Sari Niemen kokoaman yhteenvedon palvelun käyttäjämääristä ja ohjaajille tehdyn arvioinnin 
tuloksista (LIITE). Hän otti esiin palvelun luonteen ja viimeisimmät kehittämisajatukset. Lisäksi hän esitteli 
palvelun kytkeytymistä muihin palveluihin ja kehittämisprojekteihin. Keskustelua ja jatkoideointia herättivät 
palvelupisteessä toteutettavat pienimuotoiset asiakastilaisuudet, ohjaajien erilaiset taidot, tiedotuksen ja 
markkinoinnin käytännöt sekä ohjausaikojen kohdentaminen. Jatkokehittämisessä tullaan huomioimaan 
myös yhteydet yrityksiin ja työnantajiin sekä palvelujen ulottaminen koko maakuntaan. Erityistä huomiota 
tullaan kiinnittämään tulevaisuuden ennakointiin ja nopeisiin ohjaustarpeiden muutoksiin. Keskusteluissa 
todettiin, että verkoston yhteinen tahto on tehdä rajat ylittävää yhteistyötä ja kehittää uudenlaisia TNO -
palvelukonsepteja eikä ainoastaan järjestellä nykyisiä palveluja uudelleen. 
 
Ryhmä keskusteli myös Vesa Jouppilan kokoaman ryhmän tavoitteista. Hän on TE -toimiston puolesta 
kutsunut yhteistyöneuvotteluihin Lahden yliopistokeskuksen, Lahden ammattikorkeakoulun ja 
Koulutuskeskus Salpauksen edustajat. Tavoitteena on käynnistää Opin ovi -palvelun ja TE -toimiston @Pesti 
-palvelun välinen yhteistyö ja palvelujen kokonaisvoimavarojen yhteensovittaminen. Kokouksessa todettiin, 
että keskusteluihin pitää saada myös Hämeen ELY -keskuksen ja vapaan sivistystyön edustajat. 
 

4. Opin ovi, Hämeen ELY -keskus -projektin satoa 
 
Esittelijänä toimi projektipäällikkö Pirjo Savolainen. Hän toteutti esityksensä Pecha Kucha -menetelmällä. 
Projekti on päättymässä ja se on viimeisen kahden ja puolen vuoden aikana panostanut tieto-, neuvonta- ja 
ohjaustoiminnan kehittämiseen Hämeen alueen TE – toimistoissa sekä pyrkinyt edistämään yhteistyötä TE- 
toimistojen ja koulutusorganisaatioiden välillä. Projekti on järjestänyt henkilöstökoulutuksia ja työkokouksia 
TE- toimistojen henkilöstölle asiakaspalvelu-, ohjaus- ja vuorovaikutusosaamisen kehittämiseksi. Kaikkiaan 
koulutustilaisuuksia on järjestetty 41. Lisäksi yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa on järjestetty erilaisia 
tilaisuuksia aikuisasiakkaille ja työnantajille.     
 
Hämeenlinnan seudulla on yhdessä sisarhankkeen Opin Ovi Osaamiseen kanssa koottu alueen 
toimijaverkostoa ja kehitetty ns. Koulutustorstai- palvelu; verkostoyhteistyönä tuotettu aikuisten 
ohjauspalvelumalli, jota toteutetaan Hämeenlinnan seudun TE – toimistossa.  Palvelu on vakinaistettu tänä 
vuonna ja TE- toimiston ja koulutusorganisaatioiden välillä on laadittu yhteistyösopimukset. Projekti on 
koordinoinut yhteistyöverkostot Hämeen alueella ja vienyt tiedon verkostoista sekä niiden 
yhteyshenkilöistä Hämeen ELY- keskukseen. (LIITE) 
 



Hämeen ELY-keskuksen ryhmäpäällikkö kertoi, että ELY on ottamassa enemmän vastuuta alueellisten 
aikuiskoulutus- ja ohjauspalvelujen koordinoinnista ja vakuuttaa, että myös Opin ovi projektien rakentamia 
verkostoja ja hyviä käytäntöjä hyödynnetään myös jatkossa, kun projektit ovat jo päättyneet. 
     

5. Päijät-Hämeen Joustava koulutusmalli -projekti  
 

Yhteistyöryhmä on päättänyt kokouksessaan 14.1.2011 toimia Päijät-Hämeen Joustava koulutusmalli -
projektin ohjausryhmänä. Ohjausryhmän kokouksesta on tehty erillinen pöytäkirja (LIITE).  
 

6. Muut asiat 
 

Seuraava kokous maaliskuussa 2012  


